
DIÁRIO OFICIAL

Ano 6 - Edição Nº 1231 de 1 de Junho de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
Rua Dr. Nina Rodrigues, 20 - Centro - CEP: 65430-000 - Vargem Grande\MA

CNPJ: 05.648.738/0001-83 - Tel: (98)3461-1201 - Site: www.vargemgrande.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:10:53 - IP com n°: 192.168.1.4

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:10:53 - IP com n°: 192.168.1.4

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=987

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1231 de 1 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:10:53 - IP com n°: 192.168.1.4

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20220406/2022
CONTRATO Nº: 20220406

RESULTADO DE JULGAMENTO: 0101.06174/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022-CPL/PMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.06174.2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:10:53 - IP com n°: 192.168.1.4

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=987

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1231 de 1 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:10:53 - IP com n°: 192.168.1.4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20220406/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220406. ORIGEM: PREGÃO Nº 043/2021-SRP/PE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA(O): ANTONIO M L DA SILVA & 

CIA LTDA-EPP. OBJETO.: Contratação de Empresa para Fornecimento 

de Materiais Permanentes destinados a Secretaria Municipal de 

Administração do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL.:

R$ 31.080,25 (trinta e um mil, oitenta reais e vinte e cinco centavos). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 

0102.041220001.0.169 Aquisição de equipamentos e material permanente -

SEMAD, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 31.080,25. 

VIGÊNCIA: 26 de Maio de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA 

ASSINATURA: 26 de Maio de 2022. Francisco Ferreira Lima Filho -

Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - LICITAÇÃO -

RESULTADO DE JULGAMENTO: 0101.06174/2022
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE 

HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 -CPL/PMVG. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0101.06174.2022. Objeto Contratação de 

Empresa na Área de Tecnologia e Inteligência Fiscal para Implantação e 

Cessão de Licença de Uso (LU) de Um Sistema/Software Integrado de 

Gestão e Controle de Arrecadação Municipal, Com Fornecimento de 

Equipamentos e Periféricos para Atender as Necessidades da Secretaria 

Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento de Município de 

Vargem Grande/MA. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande /MA, 

através da Comissão Permanente de Licitação, instituída Conforme Portaria 

nº 005/2022, torna público o resultado da análise de julgamento da 

Habilitação e da Proposta de Preços da citada Tomada de Preços. Após 

análise dos documentos de Habilitação, a Comissão decide HABILITAR a 

empresa: AUTOBAHN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 

34.549.710/0001-97, por cumprir todas as exigências editalícias. Após 

análise da proposta de preços a empresa: AUTOBAHN TECNOLOGIA 

LTDA, CNPJ: 34.549.710/0001-97, foi declarada CLASSIFICADA, com o 

valor total de R$ 72.400,00 (setenta e dois mil e quatrocentos reais). A 

partir da publicação deste aviso, abre -se prazo de recurso nos termos do 

artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93. Vargem Grande - MA, 

em 01 de Junho de 2022. Ricardo Barros Pereira - Presidente da Comissão 

Permanente de Licitações -CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 03/06/2022 09:10:53 - IP com n°: 192.168.1.4

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=987

Página(s) 3 de 3


